
161Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.445

Itaberaí
<#ABC#509833#161#587210>

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO - SRP
O Fundo Municipal de Saúde do Município  de Itaberaí/GO, UASG 
989403, torna público que fará realizar no dia 23/01/2025, às 09h00, 
no site gov.br/compras (COMPRAS.GOV) do Governo Federal, 
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 90.112/2024, SRP, 
Tipo Menor Preço Por Item, destinado à AQUISIÇÃO DE GENÊROS 
ALIMENTICIOS III, de acordo com o edital e seus anexos, que 
poderão ser obtidos nos endereços www.itaberai.go.gov.br, gov.
br/compras ou junto ao Dep. de Licitações do Município. Maiores 
informações pelo e-mail licita@itaberai.go.gov.br. Itaberaí, aos 07 
de janeiro de 2025. Divino Rodrigues de Sousa - Pregoeiro.
<#ABC#509833#161#587210/>

Protocolo 509833

Itaguaru
<#ABC#509786#161#587149>

MUNICÍPIO DE ITAGUARU - AVISO DE LICITAÇÃO, PREGÃO 
ELETRONICO Nº 001/2025 - Lei 14.133/2021- MODO DE DISPUTA: 
ABERTO Processo Administrativo nº: 3129/2024. O Fundo Municipal 
de Saúde do Município de Itaguaru, Estado de Goiás, torna público, 
que realizará o Pregão Eletrônico 001/2025, tipo: “MENOR PREÇO 
POR ITEM”. Objeto: Registro de Preços para contratação, sob 
demanda, de empresa especializada no fornecimento insumos para 
área da saúde, conforme especificações constantes nas planilhas e 
Termo de Referência - Anexo I, do Edital. Fim do recebimento das 
propostas: às 08:00h do dia 21/01/2025. Data de abertura sessão 
pública / propostas: às 08:01h do dia 21/01/2025. Data de início 
dos lances: às 09:01h do dia 21/01/2025. O edital estará disponível 
e as propostas serão recebidas a partir de 08/01/2025 no site da 
plataforma de Pregão Eletrônico Bolsa Nacional de Compras - BNC 
- https://bnc.org.br/. Informações: https://itaguaru.go.gov.br/; Fone: 
62.33931126; das 08h às 11h e das 13h às 17h. Itaguaru/GO, 08 
de janeiro de 2025. Thaynara Moreira Ribeiro Oliveira - Agente de 
Contratação.
<#ABC#509786#161#587149/>

Protocolo 509786

Ivolândia
<#ABC#509904#161#587284>

TERMO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
Nº 053/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8617/2024. O FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IVOLÂNDIA-GO, CNPJ/
MF sob o nº 14.783.438/0001-06, representado pela Secretária e 
Gestora do Fundo, Sra. Cicera Lorrayne Fernandes Mota Pereira, 
decidiu cancelar UNILATERALMENTE, nos termos do art. 138, I, 
da Lei Federal nº 14.133/21, a ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
053/2024, firmada com a empresa SANTOS SUPERMERCADO 
LTDA, CNPJ: 49.509.203/0001-05, devido ao fornecimento de 
cestas básicas com qualidade inadequada, e desacordo com o edital 
e termo de referência, incluindo a presença de larvas nos pacotes 
de arroz e prazo de validade insuficiente. A empresa foi notificada, 
mas não apresentou defesa nem substituiu os itens defeituosos no 
prazo estipulado. O cancelamento tem base no item 9.2.2 do Pregão 
Eletrônico nº 011/2024 e no art. 137, Incisos I e II, da Lei Federal nº 
14.133/21, e visa garantir a continuidade do atendimento às pessoas 
carentes do município. O termo ressalta que o cancelamento não 
anula os atos anteriormente praticados durante a vigência da Ata, 
o cancelamento ocorre sem prejuízo de eventual aplicação de 
penalidades ao fornecedor. Ivolândia-GO, 07 de janeiro de 2025. 
FERNANDO DE OLIVEIRA MATHEUS - Agente de Contratação 
nomeado pelo decreto nº. 382, de 12 de agosto de 2024.
<#ABC#509904#161#587284/>

Protocolo 509904

Luziânia
<#ABC#509900#161#587279>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
2024024457 MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 003/2025-FME. 
OBJETO: Registro de Preços para Eventual e Futura aquisição 
de Kits de Solução de Realidade Virtual para uso nas atividades 
educacionais das Unidades Escolares de Tempo Integral da Rede 
Municipal de Educação, junto ao Fundo Municipal de Educação de 

Luziânia-GO, tudo de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21, Lei 
Complementar 123/2006 alterações posteriores. DATA/HORÁRIO: 
23 de janeiro de 2025 às 09h00min. MAIORES INFORMAÇÕES: 
O edital completo poderá ser retirado junto a Equipe de Pregão da 
Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, pelo fone: 61 - 99666-8309, 
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min, nos 
dias úteis, no e-mail cpl.luziania@gmail.com, no site www.luziania.
go.gov.br e www.bll.org.br, onde o presente Edital estará disponível 
a partir desta publicação. Publique-se. Luziânia-GO, 07 de janeiro de 
2025. MARIA LUIZA COSTA SAMPAIO LIMA - Secretária Municipal 
de Educação Decreto nº 002/25
<#ABC#509900#161#587279/>

Protocolo 509900

Monte Alegre de Goiás
<#ABC#509864#161#587244>

AVISO DE LICITAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº 001/2025
O Município de Monte Alegre de Goiás - GO torna público que, a 
partir desta data, estará realizando o credenciamento de empresas 
para fornecimento de combustíveis, nos termos da Lei nº 14.133/21 
e das disposições do ato convocatório. O edital completo e outras 
informações estão disponíveis na sede da prefeitura, localizada 
na Praça Matriz, nº 01, Centro, Monte Alegre de Goiás - GO, pelo 
telefone (62) 99860-4991 ou no site www.montealegre.go.gov.
br, no horário das 08h às 12h e das 14h às 17h.Monte Alegre de 
Goiás - GO, 07/01/2025.Hambson Costa de Alencar Agente de 
Contratação
<#ABC#509864#161#587244/>

Protocolo 509864

Nazário
<#ABC#509902#161#587282>

AVISO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 
N.º 001/2025. O MUNICÍPIO DE NAZÁRIO, Estado de Goiás, 
pessoa jurídica de público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
01.373.620/0001-39, com sede administrativa situada na Praça 
Manoel Fernandes Teixeira, n.º 46, Centro, Nazário - GO., por 
intermédio do Prefeito Municipal, Sr. João Batista Carvalho, torna 
público que fará realizar processo seletivo simplificado n.º 001/2025, 
objetivando a contratação de Servidores em caráter excepcional e 
de urgência, na forma do artigo 37, IX da CF/88, da Lei Municipal 
de n.º 141/2006 e da Lei Municipal nº 493/2024 e mediante 
as condições estabelecidas neste Edital de Processo Seletivo 
Simplificado n.º 001/2025 e seus anexos, que estará à disposição 
dos interessados no Placar Oficial da Prefeitura de Nazário e no 
site www.nazário.go.gov.br a partir do dia 06 de janeiro de 2025. 
As inscrições serão realizadas nos dias 08/01/2025 à 10/01/2025 
em horários de expediente normal, das 07h00min às 11h00min e 
das 13h00min às 17h00min, na sede da Prefeitura Municipal de 
Nazário, situada à Praça Manoel Fernandes Teixeira, n.º 46, Centro, 
Nazário - GO, CEP: 76.180-000.  Nazário-GO 02 de janeiro de 2025. 
Valéria Gomes Cardoso Dias - Presidente da Comissão do Processo 
Seletivo
<#ABC#509902#161#587282/>

Protocolo 509902

Nova Aurora
<#ABC#509868#161#587248>

MUNICÍPIO DE NOVA AURORA - GO
PUBLICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025.

O Município de Nova Aurora-GO, torna público que será 
realizado às 08:00 horas do dia 21 de janeiro de 2025, PREGÃO 
na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, em 
sessão pública a ser realizada no sistema eletrônico da Bolsa de 
Licitações do Brasil - BLL <https://bll.org.br>, cujo objetivo será 
aquisição de Combustível (Gasolina Comum, Diesel Comum 
BS-500 e Diesel S10) para manutenção da frota do Município 
de Nova Aurora-Go, conforme especificações contidas no Termo 
de Referência - Anexo I, parte integrante deste Edital. A cópia 
completa do edital poderá ser retirada na Sede Administrativa do 
Município de 2ª a 6ª feira em dias úteis, em horário comercial ou pelo 
site: www.novaaurora.go.gov.br e na plataforma eletrônica da BLL. 
GERMANO JARDIM.Pregoeiro
<#ABC#509868#161#587248/>

Protocolo 509868

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 805f581a


